[bookmark: _GoBack]Příloha č. 2
k usnesení z jednání AS PdF UP ze dne 22.9.2021
					
Všeobecné informace o podmínkách řízení
o návrhu na jmenování děkanem Pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci
pro funkční období od 1. února 2022 do 31. ledna 2026


	Akademický senát Pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci (dále jen „AS PdF UP“) na svém zasedání dne 21. června 2017 zahajuje podle § 27 odst. 1 písm. g) a § 27 odst. 3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách v platném znění a v souladu s článkem 21 odst. 1 Jednacího řádu AS PdF UP řízení o návrhu na jmenování děkanem/děkankou Pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci (dále jen „PdF UP“)  pro funkční období od 1. 2. 2022 do 31. 1. 2026.


1. Podmínky a postup při volbě kandidáta na děkana/děkanky PdF UP 
Podmínky a postup řízení o návrhu na jmenování děkanem/děkankou PdF UP upravuje Jednací řád AS PdF UP (dále jen „řád“), který se opírá o zákon o VŠ č. 111/1998 Sb.
Právo podat návrh na kandidáta na funkci děkana/děkanky PdF UP má každý člen nebo skupina členů akademické obce PdF UP.
Návrh musí být podán AS PdF UP písemně prostřednictvím Kanceláře AS PdF UP ve stanoveném termínu, který je uveden v časovém harmonogramu voleb, schváleném AS PdF UP.
Adresa:
Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
 Kancelář AS PdF UP (Mgr. Martina Zálešáková, Katedra psychologie PdF UP)
(Řízení o návrhu na jmenování děkanem PdF UP) 
Žižkovo nám. 5
771 40 Olomouc 
Návrh musí obsahovat základní údaje o kandidátovi:
· jméno, příjmení a dosažené akademické hodnosti, 
· pracoviště kandidáta, 
· rok narození. 
Zvláštní komise, kterou zvolil AS PdF UP, ověří, zda příslušný kandidát splňuje zákonné náležitosti a zjistí jeho osobní souhlas s kandidaturou. 


2. Náležitosti kandidátů na děkana/děkanky PdF UP
Návrh na jmenování musí obsahovat:
1. životopis kandidáta se základními údaji (doporučený vzor v Kanceláři AS PdF UP),
1. osvědčení podle § 9 odst. 1 zákona č. 451/1991 Sb. „lustrační zákon“ (ověřená kopie),
1. čestné prohlášení podepsané kandidátem podle § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb. (vzor k dispozici v Kanceláři AS PdF UP).
 


